令和７年１０月１５日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域振興担当課長

中越大震災から２１年

記憶伝承、感謝の想いを込めた追悼行事を開催

平成 16年 10月 23日に発生した中越大震災から 21年目を迎えます。

今年も犠牲になられた方々への追悼、震災の記憶の伝承、全国からいただいた支援に対

する感謝を込め、市民が主体となった追悼行事を市内各地で開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

します。

■１０月２３日（木）（雨天決行）

時 間／会 場 名 称 ／ 内 容 主催（問い合わせ）

9：00～18：00

妙見メモリアル

パーク
（小千谷市浦柄地先）

妙見メモリアルパーク献花所

・献花台の設置

（公社）中越防災

安全推進機構

（TEL0258-39-5525）

15：30～18：30

アオーレ長岡

ナカドマ
(長岡市大手通 1-4-

10)

中越大震災追悼行事～私たちの 10.23を忘れない～

会場：ナカドマ

・献花台の設置、復興の灯り点灯（15：30）

・黙とう（17：56）

10.23中越大震災を振り返る映像を上映します。

会場：シアター

上映時間 20分×4回：14:00、15:00、16:00、17:00

（公社）中越防災

安全推進機構

（地域振興戦略部

TEL0258-39-2260）

17：00～21：00

すぱーく川口
（長岡市川口中山

1441）

10.23かわぐち次世代につなぐ～献灯・集い～

・献灯台設置（17:00点火）

・黙とう（17：56）

・追悼・感謝の集い（18:00～21:00）

震災復興おかげ様

感謝デー実行委員会

(TEL090-1800-4613)

17：00～18：30

山古志体育館
（長岡市山古志竹沢

甲 2837−1）

10.23山古志の集い～明日へ想いをつなぐ～

・明日への灯り（17：00点火）

・追悼式典（17：50～18：30）

 「希望の鐘」に合わせて黙とう（17：56）、

小・中学生による合唱など

小さな山古志
や ま こ し

楽舎
がくしゃ

（山古志支所地域振

興・市民生活課

TEL0258-59-2328)

＜市長の動き＞

時 間 会 場 内 容

15:45～15:55 アオーレ長岡ナカドマ 献花

16:25～16:35 妙見メモリアルパーク 献花

17:05～17:15 すぱーく川口 献灯

17:50～18:30 山古志体育館 来賓あいさつ（式典終了後、囲み取材を行います）

問い合わせ：地域振興戦略部 目黒

℡０２５８－３９－２２６０

 長岡市